

Presupuesto

Presupuesto	0103005	"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO RAMON CASTILLA DEL DISTRITO DE MIGUEL CHECA DE LA PROVINCIA DE SULLANA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI N°2614680.	
Subpresupuesto	001	"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO RAMON CASTILLA DEL DISTRITO DE MIGUEL CHECA DE LA PROVINCIA DE SULLANA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI N°2614680.	
Cliente	Municipalidad Distrital de Miguel Checa		Costo al
Lugar	PIURA - SULLANA - MIGUEL CHECA		23/10/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				25,401.88
01.01	OBRAS PRELIMINARES				8,211.19
01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60 x 480m	und	1.00	1,331.63	1,331.63
01.01.02	ALQUILER DEL LOCAL P/OFICINA Y ALMACEN	mes	1.50	890.04	1,335.06
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	0.50	1,613.36	806.68
01.01.04	FLETE TERRESTRE	glb	0.35	13,536.63	4,737.82
01.02	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL EN OBRA				4,556.54
01.02.01	SERVICIOS HIGIENICOS EN OBRA				720.00
01.02.01.01	ALQUILER DE BAÑO QUIMICO (01 UND)	mes	0.40	1,800.00	720.00
01.02.02	MONITOREO AMBIENTAL				320.00
01.02.02.01	MONITOREO AMBIENTAL EN OBRA	und	0.40	800.00	320.00
01.02.03	ELIMINACION DE RESIDUOS SOLIDOS				3,516.54
01.02.03.01	ELIMINACION DE RESIDUOS PELIGROSOS	und	0.40	2,395.68	958.27
01.02.03.02	ELIMINACION DE RESIDUOS NO PELIGROSOS	und	0.40	6,395.68	2,558.27
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				9,432.63
01.03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	0.40	2,500.00	1,000.00
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL	glb	0.40	4,207.20	1,682.88
01.03.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	0.40	825.08	330.03
01.03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	m	157.00	4.13	648.41
01.03.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	0.40	9,000.00	3,600.00
01.03.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	0.40	2,356.27	942.51
01.03.07	ALQUILER E IMPLEMENTACION DE LOCAL	glb	0.40	422.00	168.80
01.03.08	MECANISMOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y EQUIPAMIENTO, SEGURIDAD Y SALUD EN ELTRABAJO	glb	0.40	2,649.99	1,060.00
01.04	PLAN DE MANEJO ARQUEOLOGICO				3,201.52
01.04.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	0.40	8,003.80	3,201.52
02	CANCHA DEPORTIVA GRASS NATURAL				227,816.39
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,920.00
02.01.01	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO CON EQUIPO	m2	2,000.00	0.96	1,920.00
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				106,305.06
02.02.01	CORTE DE TERRENO CON EQUIPO	m3	455.00	3.85	1,751.75
02.02.02	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE	m2	2,275.00	3.82	8,690.50
02.02.03	BASE: EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E=0.20 C/AFIRMADO	m2	2,275.00	17.18	39,084.50
02.02.04	BASE EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E=0.20 C/GRAVA	m2	2,275.00	19.43	44,203.25
02.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM	m3	568.75	22.11	12,575.06
02.03	CANCHA DEPORTIVA				119,591.33
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				13,596.18
02.03.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS	m	406.80	12.88	5,239.58
02.03.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAL 4" P/EVACUACION PLUVIAL	m	406.80	8.23	3,347.96
02.03.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE REGISTRO DE 12" x 12"	und	16.00	313.04	5,008.64
02.03.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				15,906.42
02.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	120.00	54.21	6,505.20
02.03.02.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA SARDINEL PERALTADO	m3	18.00	472.45	8,504.10
02.03.02.03	JUNTA DE DILATACION ASFALTICA E=1"	m	40.19	10.39	417.57
02.03.02.04	CURADO QUIMICO EN CONCRETO	m2	118.70	4.04	479.55
02.03.03	PINTURA EN FRANJAS DE LOSA				216.53
02.03.03.01	PINTADO DE MARCAS DEPORTIVAS	m2	62.22	3.48	216.53
02.03.04	OTROS				89,872.20
02.03.04.01	TIERRA AGRICOLA E=0.20M EN AREA VERDE	m3	455.00	68.35	31,099.25
02.03.04.02	SIEMBRA DE GRASS	m2	2,275.00	21.77	49,526.75
02.03.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCOS PARA FUTBOL	und	2.00	3,461.55	6,923.10
02.03.04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBOS DE FIERRO GALVANIZADO PARANTES PARA VOLEY	und	2.00	1,161.55	2,323.10
05	CERCO PERIMETRICO Y PORTADA				201,598.07

Presupuesto

Presupuesto	0103005	"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO RAMON CASTILLA DEL DISTRITO DE MIGUEL CHECA DE LA PROVINCIA DE SULLANA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI N°2614680.	
Subpresupuesto	001	"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO RAMON CASTILLA DEL DISTRITO DE MIGUEL CHECA DE LA PROVINCIA DE SULLANA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI N°2614680.	
Cliente	Municipalidad Distrital de Miguel Checa		Costo al 23/10/2023
Lugar	PIURA - SULLANA - MIGUEL CHECA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13,989.63
05.01.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NORMAL	m3	157.48	45.98	7,240.93
05.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	1.06	39.78	42.17
05.01.03	BASE: EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E=0.20 C/AFIRMADO	m2	137.03	17.18	2,354.18
05.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM	m3	196.85	22.11	4,352.35
05.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				31,066.36
05.02.01	CONCRETO 1:10 + 30% P.G. PARA CIMIENTO CORRIDO	m3	108.02	247.81	26,768.44
05.02.02	SOLADO MEZCLA C:H 1:10, E=0.10M	m2	137.03	30.00	4,110.90
05.02.03	JUNTA DE DILATACION ASFALTICA E=1"	m	18.00	10.39	187.02
05.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				51,271.93
05.03.01	ZAPATAS				680.99
05.03.01.01	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PARA ZAPATAS	m3	1.00	569.04	569.04
05.03.01.02	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	15.01	6.92	103.87
05.03.01.03	CURADO QUIMICO EN CONCRETO	m2	2.00	4.04	8.08
05.03.02	SOBRECIMIENTO				47,951.75
05.03.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA SOBRECIMIENTO	m3	33.76	470.54	15,885.43
05.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	270.05	54.21	14,639.41
05.03.02.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	2,360.68	6.92	16,335.91
05.03.02.04	CURADO QUIMICO EN CONCRETO	m2	270.05	4.04	1,091.00
05.03.03	COLUMNAS				1,295.83
05.03.03.01	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	m3	0.43	524.48	225.53
05.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	6.80	68.77	467.64
05.03.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	83.12	6.92	575.19
05.03.03.04	CURADO QUIMICO EN CONCRETO	m2	6.80	4.04	27.47
05.03.04	VIGAS				1,343.36
05.03.04.01	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PARA VIGAS	m3	1.13	479.92	542.31
05.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO VIGAS	m2	5.50	79.98	439.89
05.03.04.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	48.98	6.92	338.94
05.03.04.04	CURADO QUIMICO EN CONCRETO	m2	5.50	4.04	22.22
05.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS				6,053.04
05.04.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR M 1:5, E=1.5CM	m2	216.04	23.31	5,035.89
05.04.02	TARRAJEO DE COLUMNAS M 1:5, E=1.5CM	m2	6.80	39.06	265.61
05.04.03	TARRAJEO DE VIGAS M 1:5, E=1.5CM	m2	14.50	51.83	751.54
05.05	PINTURA				2,577.51
05.05.01	PINTURA ESMALTE EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES	m2	237.34	10.86	2,577.51
05.06	CARPINTERIA METALICA				96,639.60
05.06.01	CERCO DE MALLA METALICA	m2	675.13	138.44	93,465.00
05.06.02	PORTON METALICO CON MALLA METALICA	m2	12.00	264.55	3,174.60
06	SISTEMA DE EVACUACION PLUVIAL				20,536.78
06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				4,706.83
06.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA	m3	157.01	12.88	2,022.29
06.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO	m3	69.00	12.88	888.72
06.01.03	BASE EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E=0.20 C/GRAVA	m2	61.61	19.43	1,197.08
06.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM	m3	27.08	22.11	598.74
06.02	SISTEMA DE DESAGUE				567.87
06.02.01	RED DE DESAGUE TUBERÍA PVC SAL DE 4"	m	69.00	8.23	567.87
06.03	SISTEMA DE EVACUACION PLUVIAL				
06.04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				14,177.85
06.04.01	CONCRETO F'c=175 Kg/cm2 PARA SARDINEL DE CONFINAMIENTO	m3	11.88	470.53	5,589.90
06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	158.42	54.21	8,587.95
06.05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,084.23
06.05.01	COLUMNETA				1,084.23
06.05.01.01	CONCRETO FC=175KG/CM2 PARA COLUMNETA	m3	0.78	470.53	367.01
06.05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	10.92	54.21	591.97
06.05.01.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	18.10	6.92	125.25

Presupuesto

Presupuesto	0103005	"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO RAMON CASTILLA DEL DISTRITO DE MIGUEL CHECA DE LA PROVINCIA DE SULLANA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI N°2614680.	
Subpresupuesto	001	"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO RAMON CASTILLA DEL DISTRITO DE MIGUEL CHECA DE LA PROVINCIA DE SULLANA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI N°2614680.	
Cliente	Municipalidad Distrital de Miguel Checa		Costo al
Lugar	PIURA - SULLANA - MIGUEL CHECA		23/10/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07	VEREDAS Y RAMPAS				48,533.28
07.01	PISOS				48,533.28
07.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,541.40
07.01.01.01	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NORMAL	m3	80.00	45.98	3,678.40
07.01.01.02	BASE: EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION E=0.15 C/AFIRMADO	m2	200.00	13.26	2,652.00
07.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM	m3	100.00	22.11	2,211.00
07.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				39,991.88
07.01.02.01	CONCRETO PARA VEREDAS Y RAMPAS f'c=175 kg/cm2	m3	46.97	473.24	22,228.08
07.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	200.00	54.21	10,842.00
07.01.02.03	CURADO QUIMICO EN CONCRETO	m2	220.00	4.04	888.80
07.01.02.04	BRUÑAS EN VEREDAS Y RAMPAS	m	700.00	5.65	3,955.00
07.01.02.05	JUNTA DE DILATACION ASFALTICA E=1"	m	200.00	10.39	2,078.00
11	SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICO				33,651.99
11.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,483.65
11.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA	m	200.00	12.88	2,576.00
11.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO	m	200.00	12.88	2,576.00
11.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM	m3	15.00	22.11	331.65
11.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				3,600.00
11.02.01	SOLADO MEZCLA C:H 1:10, E=0.10M	m2	120.00	30.00	3,600.00
11.03	INSTALACIONES ELECTRICAS				24,568.34
11.03.01	CANALIZACION Y/O TUBERIAS				1,837.93
11.03.01.01	TUBERIA PVC -P 25MM	m	294.54	6.24	1,837.93
11.03.02	CONEXION A RED EXTERNA				5,811.27
11.03.02.01	ALIM. CAB. NYY 2-1X16mm2	m	294.54	19.73	5,811.27
11.03.03	ARTEFACTOS				16,919.14
11.03.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE CONCRETO 9/300/120/255	und	8.00	985.05	7,880.40
11.03.03.02	POZO A TIERRA	und	1.00	501.04	501.04
11.03.03.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	509.10	509.10
11.03.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR	und	1.00	270.62	270.62
11.03.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTORES DE 400W. CON LUZ LED	und	16.00	469.45	7,511.20
11.03.03.06	MURETE DE CONCRETO PREFABRICADO PARA MEDIDOR	und	1.00	246.78	246.78
	COSTO DIRECTO				557,538.39
	GASTOS GENERALES 7%				39,027.69
	UTILIDADES 7%				39,027.69
	SUB TOTAL				635,593.77
	IGV18%				114,406.88
	TOTAL DE PRESUPUESTO				750,000.65

SON :   SETECIENTOS CINCUENTA MIL   Y 65/100 NUEVOS SOLES